
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025747770153014 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/36C/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/36C/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   16/09/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/36C/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 35, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día nueve de septiembre de dos mil veintidós.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4125H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para conceder la prórroga del Lote F: 
Servicio de Seguridad, correspondiente al contrato de servicios de “Control de accesos en el 
Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6527M.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025747770153014 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la revisión de precios 
solicitada por Orthem Servicios y Actuaciones Ambientales, SAU.
 
4. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/5656P.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar las facturas emitidas 
desde la concejalía, en relación a la recogida de residuos de envases y de papel cartón del 
mes de mayo de 2022.
 
5. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/5093C.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago del 
seguro comunidad del año 2022, de la CP Edificio Castillo.
 
6. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3799Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista de admitidos y nombrar 
al tribunal para la provisión de dos plazas de agentes de la Policía Local por movilidad.
 
7. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7586Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la jubilación de funcionario 
municipal.
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7593J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la jubilación anticipada de 
funcionario municipal.
 
9. RECAUDACIÓN EJECUTIVA. 
Referencia: 2022/3600E.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar la devolución de las garantías 
depositadas por aplazamiento en el pago de liquidaciones.
 
10. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4413N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para construcción de vivienda unifamiliar, en 
Charco Hondo, polígono 41, parcela 27 (Mazarrón).
 
11. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3799L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para tomar conocimiento de la autorización 
excepcional, concedida por la Dirección General de Territorio y Arquitectura de la Región de 
Murcia en suelo no urbanizable genérico, para actividad de estacionamiento de caravanas y 
autocaravanas; en paraje ROS PERA, polígono 40, parcela 33, Mazarrón (Murcia).
 
12. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3880A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para proceder a otorgar la ampliación del 
plazo para la redacción, tramitación y gestión de un cambio de sistema de actuación y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025747770153014 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

programa de actuación para el sector A y polígono 1 del sector BCDF de Camposol.
 
13. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6747H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de reparación de embalse, en los Rincones, 
parcela 15, polígono 39 (Mazarrón).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/36C/SESJGL de 
fecha 16 de septiembre de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-09-14T13:50:32+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-09-14T13:50:18+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




